
2020-SEKİZİNCİ SINIFLARA UYGULANACAK  MERKEZÎ SINAV’A DOĞRU-2 

 

Sevgili Öğrenciler, 

Sonunda beklenen günler gelip çattı. Son bir haftaya girdik. 2020-Merkezî Sınav, 20 Haziran 

2020 tarihinde uygulanacak. 

Bu yazımda son haftayı nasıl değerlendireceğimizi, dört başlık altında ele almaya çalışacağım.  

Kaynaklarım; 06.05.2020 tarihinde güncellenen “Sınavla Öğrenci Alacak Ortaöğretim 

Kurumlarına İlişkin Merkezî Sınav Başvuru ve Uygulama Kılavuzu”, “Millî Eğitim Bakanlığı 

Merkezî Sistem Sınav Yönergesi”, MEB Ölçme, Değerlendirme ve Sınav Hizmetleri Genel 

Müdürlüğünün 29.05.2020 tarihli “2020 Yılı Merkezî Sınav Uygulaması” konulu yazısı ile 

“Sınavla Öğrenci Alacak Ortaöğretim Kurumlarına İlişkin Merkezî Sınav 2020 Dikkat 

Edilecek Hususlar”dır.  

I) Sınav Öncesi Yapmamız Gerekenler: 

Her gün en az bir deneme sınavı uygulamalı, uygularken süre tutmalıyız.  

Geçmiş yılların sınav sorularını da mutlaka çözmeliyiz.  

Çıkmış sorular, MEB’in soru mantığını çözmede bize yardımcı olur. 

Yapamadığımız veya yanlış yaptığımız soruların cevaplarını da bilenlerden öğrenmeliyiz. 

Konu özetlerine yoğunlaşmalıyız. Sakin bir şekilde konuları tekrar etmeliyiz.  

Şimdiye kadar ihmal ettiğimiz konuları, birden öğrenmeye kalkmamalıyız.  

Böyle yaparsak bildiklerimizi de karıştırırız. 

Cuma gününü tamamen boş geçirmemeliyiz. Ya deneme sınavı uygulamalı ya da kitap 

okumalıyız.  

Tamamen boş durursak canımız sıkılabilir. 

Cuma akşamı hafif yemekler yemeliyiz.  

Kızartmalardan, yağlı yemeklerden veya bize dokunacak yiyecek ve içeceklerden uzak 

durmalıyız. 

Akşam, bizi yoracak aktivitelerden uzak durmalıyız. 

Cep telefonu, TV, bilgisayar ve internetle meşgul olmamalıyız. 

Geç olmayan bir vakitte uyumalıyız.  

Yatmadan en az iki saat önce yeme içmeyi kesmeliyiz. 

Sabah kahvaltımız da sade olmalı. Kalem, silgi, uç ve bunların yedekleriyle evden vaktinde 

ayrılmalıyız.  

T.C. kimlik numaralı nüfus cüzdanı/Türkiye Cumhuriyeti Kimlik Kartımızı veya süresi 

geçerli pasaportumuzu almayı unutmamalıyız.  

(Yabancı uyruklu öğrenciler de İçişleri Bakanlığı Göç İdaresi Genel Müdürlüğü tarafından 

verilen resimli, mühürlü kimlik belgesi ile sınava girecekler.)  

DİKKAT: Öğrenciler, nüfus müdürlükleri tarafından verilen fotoğraflı, imzalı-

mühürlü/barkodlu-karekodlu geçici kimlik belgesi/T.C. kimlik kartı talep belgesi ile 

sınava alınabileceklerdir. 

UYARI: Geçerli kimlik belgesi yanında olmayan öğrenciler sınava alınmayacaktır!  

DİKKAT: On beş yaşından küçüklerin T.C. kimlik numaralı nüfus cüzdanlarında fotoğraf 

bulunması gerekmemektedir!  

DİKKAT: NÜFUS CÜZDANI YA DA T.C. KİMLİK KARTINDA FOTOĞRAF 

BULUNMASI ŞARTI ARANMAYACAKTIR! 

Saat 09.00’da sınav binasının önünde olmalıyız. 

UYARI: Sınavların ilk 15 dakikasına kadar geç kalanlar, sınavlara alınacaktır. Bu durumdaki 

öğrencilere ek süre verilmeyecektir! 

Sınava giderken yanımızda -mümkün mertebe- bir yakınımız olmalı.  

Sınava girmeden önce üzerimizde bulundurulması yasak olan şeyleri -bk. Kılavuz, s. 10-  

yakınlarımıza veya okul idaresine emanet etmeli, sınavımızı tehlikeye atmamalıyız.  



DİKKAT: Öğrenciler, sadece saat fonksiyonu olan saatleri yanlarında bulundurabilir.  

DİKKAT: Öğrenciler, sınav salonlarına bandajı çıkarılmış şeffaf pet şişe içerisinde su 

getirebilir.  

II) Sınavda Yapmamız Gerekenler:  

DİKKAT: DİĞER ÖĞRENCİLERLE ARAMIZDA EN AZ 1 METRELİK MESAFE 

SAĞLANABİLİYORSA SINAV BAŞLADIKTAN SONRA BİZE VERİLEN TIBBİ 

MASKELERİ ÇIKARABİLİRİZ!  

Bize verilen soru kitapçığını kontrol etmeli, hatalı ise geri vermeliyiz. 

Bize verilen cevap kâğıdını kontrol etmeli, bir hata varsa veya cevap kâğıdı kullanılmaz 

durumdaysa görevliyi uyarmalıyız. 

UYARI: Cevap kâğıdında “T.C. Kimlik Numara”mız, “Adı”mız ve “Soyadı”mız yazılı 

olmalıdır.  

Bu bilgilerimiz yoksa bunu sınav görevlilerine söylemeliyiz.  

Kitapçık türünü  -A, B, C veya D- doğru kodlamalıyız.  

Yanlış kodlanan veya kodlanmayan cevap kâğıtları bize büyük sıkıntı verir. 

Soru kitapçığına ve cevap kâğıdına istenen diğer bilgileri yazmalıyız. 

DİKKAT: Cevap kâğıdındaki kitapçık türü ve cevap bilgilerini işaretlerken kurşun kalem 

kullanıyoruz. 

Cevap kâğıdındaki “imza” bölümünde kurşun kalem kullanıyoruz.  

Katsayısı yüksek -4- olan testlerde (Türkçe, matematik, fen bilimleri) daha dikkatli olmalıyız. 

Soru köklerini büyük bir dikkatle okumalıyız. “Soruyu anlamak cevabın yarısıdır.” 

Soru köklerindeki olumsuzluk eklerine, kelimelerine, altı çizili ifadelere, vurgulu yerlere 

dikkat etmeliyiz. 

Paragraf sorularında cevap mutlaka paragrafın içindedir.  

Bu sebeple önce soru kökünü sonra paragrafı büyük bir dikkatle okumalıyız.  

Gerekirse paragrafı tekrar okumalıyız. 

Öncüllü (maddeli) sorularda öncülleri çok dikkatli okumalı, şıklardan da yararlanıp soruyu 

cevaplamalıyız. 

Numaralandırılmış cümlelerden paragraf oluştururken şıklardan da yararlanmalıyız. 

Tüm şıkları okumadan karar vermemeliyiz. C, D şıklarına saklanan birçok cevap vardır.  

Şıklar D’den A’ya doğru da okunabilir. Şıkların cevap olarak dağılımı da birbirine yakındır.  

Yani cevapların %25’i A ise yaklaşık olarak %25’i de D’dir.  

Yine bir şıkta sadece altı çizili yerleri değil şıkkın tamamını okumalıyız.  

Sadece altı çizili yeri okuyup şıkkın tamamını okumazsak tuzağa düşebiliriz. 

Yazım sorularında kelime ve eklere gerekirse tek tek bakmalıyız. 

Noktalama sorularında şıklardan da yararlanabiliriz. 

Şekil, harita, grafik sorularında verilenleri dikkatle inceleyip soruyu cevaplamalıyız.  

Bu tür sorular da cevabı içinde olan sorulardır. 

Matematik sorularında işaretlere, işlem önceliklerine dikkat etmeliyiz. 

İşlemleri zihinden yapsak bile mutlaka kalemle de yapmalıyız. 

Kalem kullanırsak işlemlerimizi kontrol edebiliriz, varsa hatalarımızı görebiliriz. 

Kalem kullanmazsak bu imkânı kaybederiz. 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Testi’nde rahatlıkla çözülebilecek soru sayısının yüksek 

olacağını düşünüyorum.  

Fen Bilimleri Testi’nde her adayın rahatlıkla çözebileceği sorular da vardır.   

Bu teste ön yargıyla yaklaşmamalı, bildiklerimizi cevaplamalıyız. 

Bu testte deney soruları ve uzun sorular çok olacak, diye düşünüyorum. 

Bu soruları sabırla ve dikkatle okursak sonuca ulaşabiliriz. 

T.C. İnkılap Tarihi ve Atatürkçülük Testi’nde bazı sorular uzun olabilir. Paragraf tarzı bu 

soruları dikkatli okursak çözebiliriz. 



Yabancı Dil Testi’nde de doğru cevaplayabileceğimiz birçok soru vardır. 

Bu teste ön yargıyla yaklaşmamalıyız. Diyaloglardan, şekil ve grafiklerden yararlanmalıyız.  

Şıklardan yararlanıp çözebileceğimiz sorular da olabilir. 

UYARI: Merkezî Sınav’da 3 yanlış cevap, 1 doğru cevabı götürüyor! 

En önemli ilke: “Cevabını kesin olarak bil(e)mediğimiz soruyu boş bırakmalıyız.” 

Sınavdan erken çıkmamalıyız. 

DİKKAT: Oturumların ilk 30 dakikasını tamamlamadan ve oturumların son 15 dakikasında 

dışarı çıkamıyoruz!  

15 yaşından küçük adaylar hariç, sınav sırasında adayın sağlık sebebi dışında sınav 

salonundan çıkmasına izin verilmez ancak zorunlu durumlarda adaya yedek gözetmen eşlik 

eder. Yanında yedek gözlemci olmadan salondan çıkan öğrenciler, tekrar salona giremezler!  

Cevaplarımızı tek tek değil gruplar hâlinde kodlamalıyız. 

Kodlamalarımızı tek tek kontrol etmeliyiz.  

UYARI: Cevap kâğıdına işaretlenmeyen cevaplar, değerlendirmeye alınmayacaktır! 

Kitapçığımızı ve cevap kâğıdımızı görevliye teslim etmeliyiz. 

Salon Yoklama Listesi’ni kurşun kalemle imzalamalıyız.  

III) Sınav Arasında Yapmamız Gerekenler:  

Fiziksel mesafe kuralına dikkat etmeliyiz. 

Sınav arasında sorulara verdiğimiz cevapları konuşmamalıyız!  

Böyle yaparsak moralimiz bozulabilir. 

Sınav arasında dinlenmeli, yüzümüzü yıkamak, dolaşmak bizi rahatlatır, bir sonraki sınava 

odaklanmalıyız!   

DİKKAT: Sınav arasında okuldan ayrılmıyoruz. 11.10’da sınıfımıza geçip soru kitapçıkları 

ile cevap kâğıtlarının verilmesini bekliyoruz. 

IV) Sınav Sonrasında Yapmamız Gerekenler: 

Okul idaresine emanet teslim etmişsek bunları geri almalıyız.  

Soru kitapçıklarımızı, 22 Haziran 2020 Pazartesi günü sınava girdiğimiz okuldan 

istemeliyiz.  

DİKKAT: Sonuçlar, 16 Temmuz 2020 Perşembe günü açıklanacak. 

DİKKAT: Sorulara, cevap anahtarlarına ve sonuçlara; soruların, cevap anahtarlarının ve 

sonuçların https://www.meb.gov.tr (e-Okul Sistemi) internet adresinde yayımlanmasından 

itibaren, en geç beş (5) iş günü içinde Ölçme, Değerlendirme ve Sınav Hizmetleri Genel 

Müdürlüğünün resmî internet sayfasında (http://odsgm.meb.gov.tr) yayımlanan sınav itiraz 

bölümünden elektronik olarak ÖDSGM’ye itiraz edilebilecektir.  

DİKKAT: e-Okul Sistemi üzerinden itiraz başvurusu yapılabilir. 

(Ayrıntılar için bk. Kılavuz, s. 17) 

Soru iptali olması durumunda ilgili soru(lar) değerlendirme dışı bırakılarak geçerli soruların 

puan değerinin yeniden saptanması suretiyle puanlama yapılır. 

 

Hepinize sınavlarınızda başarılar dilerim.   

 

Mehmet SAYIM 
  

https://www.meb.gov.tr/
http://odsgm.meb.gov.tr/

